PHÒNG GD&ĐT LẤP VÒ

TRƯỜNG TH MAHB1

Số: 03 /KH-THMAHB1
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Mỹ An Hưng B, ngày 28 tháng 02  năm 2018

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC KIỂM TRA HỌC KỲ II
 NĂM HỌC 2017-2018
Căn cứ vào công văn số 190/PGD&ĐT- NV  ngày 27/02/2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Lấp Vò V/v Hướng dẫn tổ chức kiểm tra định giữa học kỳ 2 năm học 2017 - 2018;
          Thực hiện quy trình và nhiệm vụ năm học 2017-2018 của Sở GDĐT, Phòng GD ĐT và Trường Tiểu họcMỹ An Hưng B1;
          Để kiểm tra giữa HK2 của học sinh  diễn ra đảm bảo đúng quy trình, chuẩn kiến thức, kĩ năng các môn học, nay BGH Trường Tiểu Mỹ An Hưng B1 xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra định kỳ giữa HKII năm học 2017-2018, cụ thể như sau:
I/ Đối tượng tham gia kiểm tra giữa HKII: Học sinh khối 4,5.
II/ Giới hạn kiến thức; các môn tổ chức thi kiểm tra và hình thức thi kiểm tra:
1/ Giới hạn kiến thức: Kiến thức thuộc chương trình học đã học đến thời điểm hết tuần 28.
2/Môn kiểm tra, hình thức bài kiểm tra, gồm:
         a/Các môn kiểm tra giữa HKII gồm:
Khối 4,5 kiểm tra môn Toán; Tiếng việt.

Ghi chú: Tiếng Việt (Bài kiểm tra đọc và kiểm tra viết);
         b/ Hình thức kiểm tra: Học sinh làm bài kiểm tra trên giấy. Bài thi có hai phần: trắc nghiệm khách quan và tự luận.
* Lưu ý: Các tổ khối trưởng từ khối khối 4,5 chuẩn bị ít nhất 4 bài tập đọc đã học ở giữa  HKII, cho học sinh  “bốc thăm” bài đọc trong phần thi kiểm tra đọc thành tiếng. Mỗi lớp chuẩn bị 4 bài.
III/ Công tác ra đề thi:
     Giáo viên chủ nhiệm ra đề kiểm tra (theo ma trận) văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 28 tháng 9 năm 2016 của Bộ Giáo dục - Đào tạo và chuẩn kiến thức kĩ năng các môn học. Sau đó gửi đề kiểm tra về cho tổ trưởng xem và duyệt, tổ trưởng gửi đề thi về cho BGH hạn chót 15/03/2018.
IV/ Thời gian tổ chức thi kiểm tra giữa HKII
- Ngày 27/03/2018
 Sáng 7 giờ thi: Tiếng việt + Toán

 Chiều 14 giờ: tập trung chấm bài thi.

* Các khối khác học bình thường.

V/ Công tác coi thi và chấm thi:
   Gv coi thi và chấm thi chéo trong khối ( có phân công riêng).
VI/ Công tác thống kê báo cáo:
Giáo viên chấm thi xong chủ động nhập số liệu hoàn thành trước ngày 29/03/2018. Các tổ khối trưởng từ 1 đến 5, có trách nhiệm hoàn thành các biểu mẫu thống kê báo cáo về PHT đúng thời gian quy định 29/03/2018
Tổ khối nhận các biểu mẫu thống kê tại P.HT.
      Trên đây là kế hoạch tổ chức thi giữa HKII  năm học 2017-2018, quá trình tổ chức thi kiểm tra tùy vào tình hình, nhà trường sẽ điều chỉnh một số nội dung để phù hợp với tình hình thực tế.

       KT HIỆU TRƯỞNG
       P. HIỆU TRƯỞNG
Nơi nhận:
  -  BGH

   - Các tổ, GV khối 1-5(thực hiện)

   - Lưu VT; CM
                                                                             Trần Minh An